
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   76/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

76/2024

09/08/2024

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/09/2024
Pregão eletrônico
76/2024 - PE
76/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LICENCIAMENTO DE
SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, DESENVOLVIDO EM TECNOLOGIA DE
COMPUTAÇÃO EM NUVEM, INCLUINDO AINDA SERVIÇOS NECESSÁRIOS À SUA
IMPLANTAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO ADAPTADO PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA E DA
CÂMARA MUNICIPAL, CONFORME CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA QUE COMPÕE O
ANEXO I.

Lote: 1
Participante: BETHA SISTEMAS LTDA

Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE CONTABILIDADE
PÚBLICA – PREFEITURA - LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO
SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA – PREFEITURA

12,000 MES 2.087,20 25.046,40

Marc Próprio

1

LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE PLANEJAMENTO -
LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE PLANEJAMENTO

12,000 MES 950,21 11.402,52

Marc Próprio

2

LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE TESOURARIA -
LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE TESOURARIA

12,000 MES 298,17 3.578,04

Marc Próprio

3

LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE PATRIMONIO
PUBLICO - LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE
PATRIMONIO PUBLICO – PREFEITURA

12,000 MES 636,10 7.633,20

Marc Próprio

4

LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE COMPRAS E
LICITACOES - LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE
COMPRAS E LICITACOES – PREFEITURA

12,000 MES 1.442,81 17.313,72

Marc Próprio

5

LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE FOLHA DE
PAGAMENTO - LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE
FOLHA DE PAGAMENTO – PREFEITURA

12,000 MES 1.610,13 19.321,56

Marc Próprio

6

LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE GESTAO DE
RECURSOS HUMANOS – PREFEITURA - LOCACAO AO DIREITO DE
USO DO SISTEMA DE GESTAO DE RECURSOS HUMANOS –
PREFEITURA

12,000 MES 996,89 11.962,68

Marc Próprio

7

LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE RELOGIO PONTO
VIA INTERNET - LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE
RELOGIO PONTO VIA INTERNET

12,000 MES 496,95 5.963,408



Página: 2 / 5

Marc Próprio
Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE PONTO
ELETRONICO - LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE
PONTO ELETRÔNICO

12,000 MES 964,09 11.569,08

Marc Próprio

9

LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE GESTAO DO E-
SOCIAL - LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE GESTAO
DO E-SOCIAL – PREFEITURA

12,000 MES 695,73 8.348,76

Marc Próprio

10

LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE PORTAL DOS
GESTORES PÚBLICOS - LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO
SISTEMA DE PORTAL DOS GESTORES PÚBLICOS

12,000 MES 377,68 4.532,16

Marc Próprio

11

LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE PORTAL DE
TRANSPARÊNCIA - LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE
PORTAL DE TRANSPARÊNCIA

12,000 MES 735,49 8.825,88

Marc Próprio

12

LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE MONITORAMENTO
DE NFES - LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE
MONITORAMENTO DE NFES

12,000 MES 218,66 2.623,92

Marc Próprio

13

LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE TRIBUTOS -
LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE TRIBUTOS –
PREFEITURA

12,000 MES 2.131,93 25.583,16

Marc Próprio

14

LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE ATENDIMENTO
CIDADAO - LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE
ATENDIMENTO CIDADAO – PREFEITURA

12,000 MES 1.151,35 13.816,20

Marc Próprio

15

LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE EMISSÃO DE NFES
VIA INTERNET - LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE
EMISSÃO DE NFES VIA INTERNET – PREFEITURA

12,000 MES 2.186,59 26.239,08

Marc Próprio

16

LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE ESCRITURACAO
DO ISS - LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE
ESCRITURACAO DO ISS – PREFEITURA

12,000 MES 1.162,87 13.954,44

Marc Próprio

17

LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE ALMOXARIFADO -
LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE ALMOXARIFADO –
PREFEITURA

12,000 MES 496,95 5.963,40

Marc Próprio

18

LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE OBRAS -
LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE OBRAS –
PREFEITURA

12,000 MES 347,87 4.174,44

Marc Próprio

19

LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE CONTROLE DE
FROTAS - LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE
CONTROLE DE FROTAS – PREFEITURA

12,000 MES 551,62 6.619,44

Marc Próprio

20

LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE GESTÃO FISCAL -
LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE GESTÃO FISCAL

12,000 MES 1.391,47 16.697,64

Marc Próprio

21

LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE PROCURADORIA -
LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE PROCURADORIA

12,000 MES 790,15 9.481,80

Marc Próprio

22

LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE PROTOCOLO VIA
INTERNET - LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE
PROTOCOLO VIA INTERNET

12,000 MES 874,64 10.495,68

Marc Próprio

23

LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE ATENDIMENTO AO
SERVIDOR PÚBLICO VIA INTERNET - LOCACAO AO DIREITO DE
USO DO SISTEMA DE ATENDIMENTO AO SERVIDOR PÚBLICO VIA
INTERNET

12,000 MES 482,04 5.784,4824



Página: 3 / 5

Marc Próprio
Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE CONTABILIDADE
PÚBLICA - SAÚDE - LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA
DE CONTABILIDADE PÚBLICA - SAÚDE

12,000 MES 394,58 4.734,96

Marc Próprio

25

LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE TESOURARIA -
SAÚDE - LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE
TESOURARIA - SAÚDE

12,000 MES 154,06 1.848,72

Marc Próprio

26

LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE COMPRAS E
LICITAÇÕES - SAÚDE - LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SAÚDE

12,000 MES 546,65 6.559,80

Marc Próprio

27

LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE MONITORAMENTO
DE NFES - SAÚDE - LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA
DE MONITORAMENTO DE NFES - SAÚDE

12,000 MES 79,51 954,12

Marc Próprio

28

LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE PORTAL DE
TRANSPARÊNCIA - SAÚDE - LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO
SISTEMA DE PORTAL DE TRANSPARÊNCIA - SAÚDE

12,000 MES 109,33 1.311,96

Marc Próprio

29

LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE PATRIMÔNIO
PÚBLICO - SAÚDE - LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA
DE PATRIMÔNIO PÚBLICO - SAÚDE

12,000 MES 418,68 5.024,16

Marc PrÃ³prio

30

LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE OBRAS - SAÚDE -
LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE OBRAS - SAÚDE

12,000 MES 225,31 2.703,72

Marc PrÃ³prio

31

LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE CONTABILIDADE
PUBLICA - CÂMARA - LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA
DE CONTABILIDADE PUBLICA - CÂMARA

12,000 MES 745,43 8.945,16

Marc PrÃ³prio

32

LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE TESOURARIA -
CÂMARA - LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE
TESOURARIA - CÂMARA

12,000 MES 198,78 2.385,36

Marc Próprio

33

LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE COMPRAS E
LICITAÇÕES - CÂMARA - LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES - CÂMARA

12,000 MES 447,26 5.367,12

Marc Próprio

34

LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE PORTAL DE
TRANSPARÊNCIA - CÂMARA - LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO
SISTEMA DE PORTAL DE TRANSPARÊNCIA - CÂMARA

12,000 MES 327,99 3.935,88

Marc Próprio

35

LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE PATRIMONIO
PUBLICO - CÂMARA - LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA
DE PATRIMONIO PUBLICO - CÂMARA

12,000 MES 397,56 4.770,72

Marc Próprio

36

LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE OBRAS - CÂMARA
- LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE OBRAS -
CÂMARA

12,000 MES 99,39 1.192,68

Marc Próprio

37

LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE FOLHA DE
PAGAMENTO - CÂMARA - LOCACAO AO DIREITO DE USO DO
SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO - CÂMARA

12,000 MES 596,34 7.156,08

Marc Próprio

38

LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE GESTAO DE
RECURSOS HUMANOS - CÂMARA - LOCACAO AO DIREITO DE USO
DO SISTEMA DE GESTAO DE RECURSOS HUMANOS - CÂMARA

12,000 MES 472,11 5.665,32

Marc Próprio

39

LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE GESTAO DO E-
SOCIAL - CÂMARA - LOCACAO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA
DE GESTAO DO E-SOCIAL - CÂMARA

12,000 MES 387,62 4.651,4440



Página: 4 / 5

Marc Próprio
Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO SISTEMA DE ASSINATURA
ELETRONICA - CAMARA - LOCAÇÃO AO DIREITO DE USO DO
SISTEMA DE ASSINATURA ELETRONICA - CAMARA

12,000 MES 330,37 3.964,44

Marc Próprio

41

SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA
OS USUÁRIOS DO SISTEMA - PREFEITURA - SERVIÇOS DE
MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA OS USUÁRIOS
DO SISTEMA - PREFEITURA

1,000 UN 13.914,68 13.914,68

Marc Próprio

42

SERVIÇOS TÉCNICOS, APÓS IMPLEMENTAÇÃO DOS SISTEMAS -
PREFEITURA - SERVIÇOS TÉCNICOS, APÓS IMPLEMENTAÇÃO DOS
SISTEMAS - PREFEITURA

500,000 HR 137,25 68.625,00

Marc Próprio

43

SERVIÇOS TÉCNICOS INTERNOS, APÓS IMPLEMENTAÇÃO DOS
SISTEMAS - PREFEITURA - SERVIÇOS TÉCNICOS INTERNOS, APÓS
IMPLEMENTAÇÃO DOS SISTEMAS - PREFEITURA

350,000 HR 203,61 71.263,50

Marc Próprio

44

SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA
OS USUÁRIOS DO SISTEMA - SAÚDE - SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO,
IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA OS USUÁRIOS DO SISTEMA
- SAÚDE

1,000 UN 993,91 993,91

Marc Próprio

45

SERVIÇOS TÉCNICOS, APÓS IMPLEMENTAÇÃO DOS SISTEMAS -
SAÚDE - SERVIÇOS TÉCNICOS, APÓS IMPLEMENTAÇÃO DOS
SISTEMAS - SAÚDE

100,000 HR 137,25 13.725,00

Marc Próprio

46

SERVIÇOS TÉCNICOS INTERNOS, APÓS IMPLEMENTAÇÃO DOS
SISTEMAS - SAÚDE - SERVIÇOS TÉCNICOS INTERNOS, APÓS
IMPLEMENTAÇÃO DOS SISTEMAS - SAÚDE

50,000 HR 203,38 10.169,00

Marc Próprio

47

SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA
OS USUÁRIOS DO SISTEMA - CAMARA - SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO,
IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA OS USUÁRIOS DO SISTEMA
- CAMARA

1,000 UN 1.192,69 1.192,69

Marc Próprio

48

SERVIÇOS TÉCNICOS, APÓS IMPLEMENTAÇÃO DOS SISTEMAS -
CAMARA - SERVIÇOS TÉCNICOS, APÓS IMPLEMENTAÇÃO DOS
SISTEMAS - CAMARA

30,000 HR 135,92 4.077,60

Marc Próprio

49

SERVIÇOS TÉCNICOS INTERNOS, APÓS IMPLEMENTAÇÃO DOS
SISTEMAS - CAMARA - SERVIÇOS TÉCNICOS INTERNOS, APÓS
IMPLEMENTAÇÃO DOS SISTEMAS - CAMARA

30,000 HR 204,54 6.136,20

Marc Próprio

50

Total do Participante: 538.200,30

Total Geral: 538.200,30

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SIAFIC 03.001.04.126.0003.2204.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ATENÇÃO BÁSICA DE
SAÚDE

05.001.10.301.0006.2400.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL 01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 5 / 5

Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL

04/09/2024


